
00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CÁMARA DE CUENTAS DE ANDALUCÍA

Resolución de 3 de junio de 2024, de la Cámara de Cuentas de Andalucía, por 
la que se ordena la publicación del Informe de Fiscalización de cumplimiento de 
la integración de las cláusulas sociales y medioambientales en la contratación 
pública de la Junta de Andalucía.

En virtud de las facultades que me vienen atribuidas por el artículo 21 de la Ley 1/1988, 
de 17 de marzo, de la Cámara de Cuentas de Andalucía, y del acuerdo adoptado por el 
Pleno de esta Institución, en la sesión celebrada el 2 de mayo de 2024,

R E S U E L V O

De conformidad con el art. 12 de la citada Ley 1/1988, ordenar la publicación del 
Informe de Fiscalización de cumplimiento de la integración de las cláusulas sociales y 
medioambientales en la contratación pública de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 3 de junio de 2024.- El Presidente, Manuel Alejandro Cardenete Flores.

FISCALIZACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE LA INTEGRACIÓN DE LAS CLÁUSULAS 
SOCIALES Y MEDIOAMBIENTALES EN LA CONTRATACIÓN PÚBLICA DE LA 

JUNTA DE ANDALUCÍA

El Pleno de la Cámara de Cuentas de Andalucía, en su sesión celebrada el día 2 
de mayo de 2024, con la asistencia de todos sus miembros, ha acordado aprobar el 
Informe de Fiscalización de cumplimiento de la integración de las cláusulas sociales y 
medioambientales en la contratación pública de la Junta de Andalucía.

Í N D I C E

1. INTRODUCCIÓN
2. RESPONSABILIDAD DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA
3. �RESPONSABILIDAD DE LA CÁMARA DE CUENTAS DE ANDALUCÍA EN RELACIÓN 

CON LA AUDITORÍA
	 3.1. Objetivos.
	 3.2. Alcance.
4. OPINIÓN DE CUMPLIMIENTO DE LEGALIDAD CON SALVEDADES
5. �FUNDAMENTOS DE LA OPINIÓN DE CUMPLIMIENTO DE LEGALIDAD CON 

SALVEDADES	
6. OTROS ASPECTOS QUE NO AFECTAN A LA OPINIÓN
7. �CONCLUSIONES SOBRE INTEGRACIÓN Y TIPOLOGÍA DE CLÁUSULAS SOCIALES 

Y MEDIOAMBIENTALES
8. RECOMENDACIONES
9. �APÉNDICE 1: REVISIÓN DE LOS EXPEDIENTES DE CONTRATACIÓN CON 

CLÁUSULAS SOCIALES Y MEDIOAMBIENTALES
	 9.1. �Análisis y tratamiento estadístico de la población de contratos con cláusulas 

sociales y medioambientales.
	 9.2. Muestra analizada.
	 9.3. �Observaciones puestas de manifiesto en la fiscalización de la integración de 

las cláusulas sociales y medioambientales en la contratación pública de la 
Junta de Andalucía.



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

10. APÉNDICE 2: INFORMACIÓN ADICIONAL
	 10.1. �Conocimiento de la actividad contractual realizada por todas las entidades del 

Sector Público de la Junta de Andalucía en los ejercicios 2019, 2020 y 2021.
	 10.2. �Conocimiento de la actividad contractual realizada por la Administración de la 

Junta de Andalucía (Consejerías y Agencias Administrativas) en los ejercicios 
2019, 2020 y 2021.
10.2.1. �Contratos formalizados por la Administración de la Junta de Andalucía 

en el ejercicio 2019.
10.2.2. �Contratos formalizados por la Administración de la Junta de Andalucía 

en el ejercicio 2020.
10.2.3. �Contratos formalizados por la Administración de la Junta de Andalucía 

en el ejercicio 2021.
11. ANEXOS
12. �ALEGACIONES PRESENTADAS Y TRATAMIENTO DE LAS MISMAS EN LOS 

SUPUESTOS QUE NO HAYAN SIDO ADMITIDAS O SE ADMITAN PARCIALMENTE

A B R E V I A T U R A S

AAEE	 Agencia Andaluza de Evaluación Educativa.
ADCA	 Agencia de Defensa de la Competencia de Andalucía.
AGAPA	 Agencia de Gestión Agraria y Pesquera de Andalucía.
ATA	 Agencia Tributaria de Andalucía.
CAAC	 Centro Andaluz de Arte Contemporáneo.
CCAA	 Comunidades Autónomas.
CE	 Constitución Española.
IAAP	 Instituto Andaluz de Administración Pública.
IAJ	 Instituto Andaluz de la Juventud.
IAM	 Instituto Andaluz de la Mujer.
IAPRL	 Instituto Andaluz de Prevención de Riesgos Laborales.
IECA	 Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía.
IFAPA	� Instituto Andaluz de Investigación y Formación Agraria, Pesquera, Alimentaria 

y de la Producción Ecológica.
LCSP 	 Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.
GIRO	 Sistema de Gestión Integrada de Recursos Organizativos.
IGJA	 Intervención General de la Junta de Andalucía.
INE	 Instituto Nacional de estadística.
PAG	 Patronato de la Alhambra y Generalife.
PCAP	 Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares.
PGE	 Presupuestos Generales del Estado.
PIB	 Producto Interior Bruto.
PPT	 Pliegos de Prescripciones Técnicas.
SAE	 Servicio Andaluz de Empleo.
SAS	 Servicio Andaluz de Salud.



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 
“Fiscalización de cumplimiento de la integración de las cláusulas 

Andalucía”

 

pública socialmente responsable y ha venido en denominarse “Cláusula social obligatoria”. El 

 

 

 

 



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 

 

 

 



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 

 

 

 

 
  



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/6

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 

ES 100 “Principios
mentales de fiscalización del sector público,” ISSAI ES 400 “Principios fundamentales de la
lización de cumplimiento,” ISSAI ES 4000 “Directrices para la fiscalización de cumplimiento”

OCEX 4001 “Las fiscalizaciones de cumplimiento de legalidad y 
” “Guía

en las fiscalizaciones de cumplimiento de la legalidad”

 



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/7

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 

 

 

 

m€ (Cuadro nº 7, 

 



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/8

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

160.763,68 m€

 

 

 

(160.763,68m€ de un total de 583.588,93m€).  



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/9

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 
“Fundamentos de la opinión con salvedades”,

 

 

 
 

 

 



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/10

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 

 

 

 

 



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/11

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 

 



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/12

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 

 

 

CONTRATACIÓN PERSONAS DESEMPLEADAS MAYOR DE 55 AÑOS HASTA…

CONTRATACIÓN DE UNA PERSONA DESEMPLEADA DE LARGA DURACIÓN A…

CONTRATACIÓN UNA PERSONA DESEMPLEADA MAYOR DE 45 AÑOS A…

PROMOVER EMPLEO A PERSONAS CON DIFICULTADES DE INSERCIÓN EN EL…



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/13

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 

 

 

se detecta disparidad de cláusulas en la columna del cuadro “descripción de la cláusula”, 

 “Los pliegos podrán establecer penalidades, conforme a lo 

 

afirma que: “se le atribuye (a dicha condición especial de ejecución) 
el carácter de obligación contractual esencial a los efectos señalados en la letra f) del artículo 211 de la LCSP”; lo que po

condición, en opinión de esta Asesoría Jurídica, se ve bastante mermada sino anulada en su alcance y finalidad”.



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/14

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

”.

 

 

 

 

 



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/15

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 

 

contractual. En observancia de la “Guía práctica para la elaboración de recomendaciones”,

 



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/16

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 

 

 

 

 

 



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/17

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

m€

 

m€

 



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/18

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

m€

 



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/19

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 

m€



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/20

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 

€

 



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/21

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/22

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/23

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/24

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 

 

 

€



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/25

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

        

 

€



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/26

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

         

 

        

 



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/27

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

€

         

 

€



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/28

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

         

 



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/29

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

         

 



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/30

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

“Fundamentos de la opinión con salvedades” del Informe 

 

“Las empresas que sean contratadas o subcontratadas habitualmente para la realización de 

no inferior al 30 por ciento de su plantilla”



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/31

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

“

”

 

“Instalación solar 

trabajos”.



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/32

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 

“

”

 

“



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/33

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

”

 

 



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/34

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 

PCAP exige que “el cumplimiento de 

certificadas por el contratista, y aprobadas por el responsable del contrato”. 

• Mejora de la ocupación y la adaptabilidad, así como de sus capacidades y su calificación.
• Medidas de igualdad de género, conciliación familiar, personal y laboral.
• Medidas sobre mejoras 
• Medidas de accesibilidad universal.

 



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/35

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 

“Con la finalidad de favorecer la mayor participación de la 

Social”.

 

 

 cupacional “Guadalquivir” con 

 

 



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/36

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/37

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

medioambiental. No se especifica si a “la realización de los trabajos” se refiere a la finalización 

 



00302988

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 110 - Viernes, 7 de junio de 2024

página 46040/38

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

 

 

€

€



00302988

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 110 - Viernes, 7 de junio de 2024

página 46040/39

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

 

€



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/40

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 

M€ (4.931,88 M€) 4.811,91 M€

 

 
 

 
 

€ (

€ (

€ (

 
 



00302988

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 110 - Viernes, 7 de junio de 2024

página 46040/41

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

 

 

m€

€



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/42

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 



00302988

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 110 - Viernes, 7 de junio de 2024

página 46040/43

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

 

m€



00302988

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 110 - Viernes, 7 de junio de 2024

página 46040/44

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

 

 

m€



00302988

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 110 - Viernes, 7 de junio de 2024

página 46040/45

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

 

m€



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/46

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 



00302988

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 110 - Viernes, 7 de junio de 2024

página 46040/47

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

 

m€



00302988

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 110 - Viernes, 7 de junio de 2024

página 46040/48

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

 

 

€



00302988

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 110 - Viernes, 7 de junio de 2024

página 46040/49

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

 

m€



00302988

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 110 - Viernes, 7 de junio de 2024

página 46040/50

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

 

 

m€



00302988

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 110 - Viernes, 7 de junio de 2024

página 46040/51

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

 

m€



00302988

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 110 - Viernes, 7 de junio de 2024

página 46040/52

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

 

 

m€



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/53

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/54

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/55

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/56

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/57

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/58

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/59

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/60

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

04. Servicio de limpieza del Centro de Formación Ocupacional “Guadal-
quivir” con pro

“Incidencia nº 3

tenible.”



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/61

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/62

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

Universidad de Sevilla, en el marco de su participación en el proyecto GPP4GROWTH, “Green public 

 



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/63

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

efficient regional growth” del Programa INTERREG EUROPA. Durante el 

 



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/64

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

niencia de elaborar una “hoja de ruta”, a modo de esquema de planificación que coordinase las 



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/65

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

El 28.4 de la LCSP establece que “Las entidades del sector público programarán la actividad de

monizada”, incidiendo con ello en la necesidad de proyectar previsibilidad de la compra 



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/66

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/67

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/68

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/69

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

 

 

 

 

“41. Establecer mecanismos de control mediante la exigencia de acreditación documental 

de Cláusulas Administrativas Particulares (PCAP). (§22) (alta)”



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/70

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 



00
30

29
88

 Número 110 - Viernes, 7 de junio de 2024
página 46040/71

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

 

vante la consistente en que la Consejería de Justicia “va a solicitar a la Oficina Técnica de coordina-

integran en los contratos de un mismo tipo de objeto contractual entre las Consejerías”.


